РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2013                                                             № 19-А

с.Хромцово

О  Порядке  конкурсного  распределения  принимаемых  расходных
обязательств  Хромцовского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района

В целях повышения качества управления муниципальными финансами
администрация Хромцовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Порядок  конкурсного  распределения  принимаемых
расходных обязательств Хромцовского сельского поселения Фурмановского
муниципального района (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя

отдела бухгалтерского учета – главного бухгалтера Андрееву А.А.

Глава администрации                        А.А.Назаров

Приложение  №1
к постановлению администрации
Хромцовского сельского поселения
Фурмановского муниципального
района
от 12.02.2013 № 19-А

Порядок
конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств

Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального
района

1.  Настоящий  Порядок определяет  процедуру  конкурсного
распределения  принимаемых  расходных  обязательств  Хромцовского
сельского поселения (далее – конкурсное распределение)  между главными
распорядителями  средств  бюджета  Хромцовского  сельского  поселения
(далее -местного бюджета) при составлении проекта местного бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.

2.  Конкурсное  распределение  осуществляется  по  следующим
критериям:

К1  -  соответствие  полномочиям  органов  местного  самоуправления
муниципального  района,  установленным  Конституцией  Российской
Федерации и федеральными законами;

К2  -  соответствие  стратегическим  целям  и  задачам  социально-
экономического развития  Хромцовского сельского поселения;

К3  -  улучшение  показателей  социально-экономического  развития
Хромцовского сельского поселения;

К4 - финансовая эффективность с учетом расходов будущих периодов;
К5 -  социальная эффективность;
К6  -  софинансирование  за  счет  средств  областного  (федерального)

бюджета.
Степень  соответствия  принимаемых  обязательств  по  каждому

критерию  оценивается  по  бальной  шкале  в  соответствии  со  следующей
градацией их значений:

Наименование критерия Варианты значения критерия Бальная
оценка

К1 - соответствие
полномочиям органов
местного самоуправления
муниципального района,
установленным Конституцией
Российской Федерации и
федеральными законами

1. Соответствует 10

2. Не соответствует 0

К2 - соответствие
стратегическим целям и
задачам социально-
экономического развития
Хромцовского сельского
поселения

1. Соответствует 10

2. Не соответствует 0

К3  -  улучшение  показателей
социально-экономического
развития  Хромцовского
сельского поселения

1. Влияют на улучшение
показателей

10

2. Влияния не оказывают 0

К4 - финансовая
эффективность с учетом
расходов будущих периодов

1. Проведена оценка расходов
будущих периодов при
реализации принимаемого
обязательства, финансовый
эффект от реализации
принимаемого обязательства с
учетом дополнительных
доходов и (или) сокращения
расходов бюджета
положителен

10

2. Проведена оценка расходов
будущих периодов при
реализации принимаемого
обязательства, финансовый
эффект от реализации
принимаемого обязательства с
учетом дополнительных
доходов и (или) сокращения
расходов бюджета не выявлен

5

3. Расходы будущих периодов
при реализации принимаемого
обязательства не оценены

0

К5 -  социальная
эффективность

1. Материальные и иные
преимущества в результате
реализации принимаемого
обязательства получают все
жители

10

2. Число жителей сельского
поселения, получающих
материальные и иные
преимущества в результате
реализации принимаемого
обязательства, увеличивается

5

2. Число жителей сельского 0

поселения, получающих
материальные и иные
преимущества в результате
реализации принимаемого
обязательства, не
увеличивается

К6 - софинансирование за счет
средств областного
(федерального) бюджета

Уровень  софинансирования
более 50 процентов

10

Уровень софинансирования от
20 до 50 процентов

5

Уровень  софинансирования
менее 20 процентов

0

3.  Главные  распорядители  средств  местного  бюджета  в  сроки,
установленные нормативным правовым актом администрации Хромцовского
сельского  поселения по  составлению  проекта  местного  бюджета  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период,  направляют  в  отдел
экономики,  торговли  и  развития  инфраструктуры  администрации
Фурмановского  муниципального  района  (далее  –  отдел  экономики)  и  в
финансовый отдел администрации Фурмановского муниципального района
(далее  финансовый  отдел)  предложения  для  участия  в  конкурсном
распределении (далее – предложения), которые должны содержать:

1)  сведения  о  проектах  нормативных правовых актов,  предлагаемых
(планируемых)  к  принятию  или  изменению  (с  увеличением  объема
бюджетных  ассигнований),  устанавливающих  соответствующее
принимаемое расходное обязательство (далее – проект);

2)  расчет,  обосновывающий  объем  ресурсов,  необходимых  для
исполнения расходных обязательств;

3) обоснование эффективности планируемых мероприятий;
4) аналитическую записку, включающую:
а)  информацию,  подтверждающую  соответствие  принимаемых

обязательств критериям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка;
б)  цели  реализации  мероприятий,  для  осуществления  которых

требуется принятие расходных обязательств. При этом формулировка целей
должна соответствовать исполняемым полномочиям главных распорядителей
средств  местного  бюджета  в  соответствующих  сферах  деятельности  и
достижимости  (цели  должны  быть  потенциально  достижимы  в
среднесрочной перспективе).

Предложения главных распорядителей средств местного бюджета для
участия  в  конкурсном  распределении,  оформленные  с  нарушением
требований,  установленных  настоящим  пунктом,  возвращаются  без
рассмотрения.

4.  В  недельный срок  после  поступления от  главных распорядителей
средств местного бюджета предложений:

1) отдел экономики осуществляет бальную оценку по критериям К2,
К3, К5 и результаты направляет в финансовый отдел;

2) финансовый отдел осуществляет бальную оценку по критериям К1,
К4, К6.

5.  Финансовый  отдел  с  учетом  бальной  оценки  критериев  отдела
экономики:

-  определяет  результаты  отбора  путем  суммирования  баллов,
полученных по каждому критерию;

- проводит ранжирование по результатам отбора в порядке убывания
баллов;

-  формирует  на  основе  проведенного  ранжирования  перечень
предлагаемых к принятию расходных обязательств для представления его в
комиссию  при  администрации  Хромцовского  сельского  поселения  по
бюджетным  проектировкам  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период  в  сроки,  установленные   нормативным  правовым  актом
администрации Хромцовского сельского поселения по составлению проекта
местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

	ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	В целях повышения качества управления муниципальными финансами администрация Хромцовского сельского поселения